
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Podklady zasílejte na níže uvedený e-mail nejdéle do 13. dne předchozího měsíce. K dostání 
v Městském informačním centru a na www.kzmj.cz/infocentrum. V případě Vašeho zájmu 
o zasílání KAMu v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte. 
Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390. 
Změna programu vyhrazena.

KVĚTEN 2017

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

Otevírací doba: čt 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie
5. 5.   | 15.00 | KILL WILL - ANIČKA A LETADÝLKO, představení pro děti o ztraceném
           peru Williama Shakespearea.

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00 
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč

1. 5.   | 16:45 | BALERÍNA, animovaný JIČÍNSKÉ MÁJOVÉ PONDĚLÍ
2. 5.   | 19:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, milostné drama
3. 5.   | 19:00 | JEDEN NĚMECKÝ ŽIVOT, dokumentární, životopisný
4. 5.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2 3D, akční komedie
          | 19:30 | DEPECHE MODE: LIVE IN BERLIN, záznam z koncertu
5. 5.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2, akční komedie
          | 19:30 | KRÁSKA A ZVÍŘE 3D, fantasy
6. 5.   | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2 3D, akční komedie
          | 19:30 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, milostné drama
7. 5.   |14:30 | MIMI ŠÉF, animovaný, komedie
          | 17:30 | ŠPUNTI NA VODĚ, rodinná komedie
9. 5.   | 19:00 | ZTRACENÉ MĚSTO Z, akční, dobrodružný
10. 5. | 16:45 | ZTRACENÉ MĚSTO Z, akční, dobrodružný
          | 19:30 | POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU, drama
11. 5. | 10:00 | MASARYK, drama, životopisný DOPOLEDNE DO KINA
          | 16:45 | STRÁŽCI GALAXIE, VOL 2, akční komedie
          | 19:30 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI, drama, akční
12. 5. | 16:45 | KRÁSKA A ZVÍŘE, fantasy
          | 19:30 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI 3D, drama, akční
13. 5. | 16:45 | RYCHLE A ZBĚSILE 8, akční, thriller
          | 19:30 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI, drama, akční
14. 5. | 14:30 | NEDĚLNÍČEK: MACH A ŠEBESTOVÁ, pásmo pohádek
          | 17:30 | VOLÁNÍ OCEÁNU: PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ, dokument
17. 5. | 16:45 | KRÁSKA A ZVÍŘE, fantasy
18. 5. | 16:45 | BALERÍNA, animovaný, taneční
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
19. 5. | 16:45 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU 3D, animovaný, podvodní           
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
20. 5. | 16:45 | ZPÍVEJ 3D, animovaný, komedie, hudební
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
21. 5. | 14:30 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU, animovaný, podvodní   
          | 19:30 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
23. 5. | 19:00 | SIBIŘSKÝ DENÍK, drama
24. 5. | 19:00 | VETŘELEC: COVENANT, akční, thriller
25. 5. | 19:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, titulky
26. 5. | 16:45 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D, dabing
           | 19:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing
27. 5. | 16:45 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing
           | 19:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D, dabing
28. 5.  14:30 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE, animovaný
           | 17:30 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, dabing
29. 5.  | 19:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA, titulky
30. 5.  19:00 | NA MLÉČNÉ DRÁZE, drama
31. 5. | 19:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D, dabing

1. 5.   | MÁJOVÉ PONDĚLÍ
           na různých místech města Jičína
1. 5.   | 19:00 | TANEČNÍ MANŽELSKÝCH PÁRŮ A PŘÁTELSKÝCH DVOJIC
          Masarykovo divadlo
3. 5.   | 19:00 | TANEČNÍ MANŽELSKÝCH PÁRŮ A PŘÁTELSKÝCH DVOJIC
          Masarykovo divadlo
6. 5.   | 19:30 | TANEČNÍ MANŽELSKÝCH PÁRŮ A PŘÁTELSKÝCH DVOJIC
          Masarykovo divadlo
7. 5.   | 19:00 | ZAČÍNÁME KONČIT předplatné řady „A“
           náhradní termín, velký sál Masarykova divadle, vstupné: 230, 280 a 330 Kč
12. 5. | 15:30 | BENEFICE A MÓDNÍ SHOW DANTE FASHION A PARIS 
          LOOK, vstupné 290 Kč
20. 5. | 9:00 | TANEČNÍ SOUTĚŽ O CENU RUMCAJSE, MANKY A CIPÍSKA 
           velký sál Masarykova divadla
24. 5. | 19:00 | HANA ZAGOROVÁ A PETR REZEK 
           velký sál Masarykova divadla, vstupné 490, 590 a 690 Kč 
29. 5. | 19:00 | Z MUZIKÁLU DO MUZIKÁLU II.
          velký sál Masarykova divadla, vstupné 120 Kč

MASARYKOVO DIVADLO
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so – ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiirwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so – ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

Otevírací doba: so a ne 9:00 - 17:00
28. 4. - 4. 6. | PETR VOLF: OBZORY - výstava fotografií v Židovské 100
10. 5. | NOC LITERATURY, četba v Židovské 100 
17. 5. | 18:00 | PŘEDNÁŠKA ANNY SEDLÁČKOVÉ „Mezi tradicí a sekularizací: 
           Židovské školství 18.-19.století v Jičíně, Hořicích, Novém Bydžově,Turnově a 
           Mladé Boleslavi“. Koná se v Židovské 100. 
28. 5. | 18:00 | KONCERT SKUPINY SHUM DAVAR, synagoga

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

1. 5.   | 14:00  | PÁTÝ PRVOMÁJOVÝ VEJŠLAP NA ZEBÍN, sraz u kruhového objezdu 
           v lipách
27. 5. | 9:00 | JAK RUMCAJS DAL MANCE SLUNEČNÍ PRSTÝNEK, Podhradí
           Více o výletech naleznete na webových stránkách vylety.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, e-mail: 
knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
10. 5.  | 14:00 | O MOŽNOSTECH PODPORY LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM, 
            beseda s Mgr. Veronikou Stříbrnou, velká zasedací místnost MěÚ Jičín
17. 5.  | 9:30 | NÁVŠTĚVA ZVUKOVÉ KNIHOVNY V JIČÍNĚ, sraz před knihovnou
24. 5.  | 14:00 | POVÍDÁNÍ O KÁJU MAŘÍKOVI, Bc. Lenka Dědečková, velká zasedací 
           místnost MěÚ Jičín

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLA-
BOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Straší-
ková tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 
823, Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobuso-
vém nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - ne 9:00 - 17:00
1. 5.   | ŽELEZŇÁK – CIDLIŇÁK V ŽELEZNICI, od 9:00 dětské kategorie,štafety a   
           lidový běh, od 14:00 silniční běh pro dospělé
do 10. 5. | nutno odevzdat  práce do soutěže Namaluj obojživelníka nebo plaza 2017
13. 5. |  ZA JARNÍM ZPĚVEM PTÁKŮ, vycházka s ornitologem, Prachov od 7:00
13. 5. |  začíná PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ v 
           muzejní zahradě

 1. 5.  | 13:15 | MÁJOVÉ HRANÍ KAPELY BRNKAČKA, zámecká zahrada
 4. 5 . | 18:00 | KOSMICKÉ POČASÍ přednášející - Doc. Mgr. Michal Švanda, Ph.D., 
           Centrum přírodních věd - Hvězdárna 
 6. - 7. 5. | SEBEVĚDOMÍ – KRESLENÍ PRAVOU HEMISFÉROU podrobnější info na 
           www.hochmalova.cz, Smiřických 2
6. 5.   | KONCERT JAKUBA KAZDY A JEHO PŘÁTEL Valdštejnovo nám. 99
12. 5. | 13:30  | IX. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE herna ST ve Sport. areálu
13. 5. | VÝLET S BATOHEM informace o výletu budou upřesněny na plakátech
16. 5. | 18:00 | CO NÁM ZPÍVÁ NA ZAHRADĚ? přednášející – ornitolog RNDr. Zdeněk
            Mrkáček, Centrum přírodních věd - Hvězdárna 
19. 5. | 19:00 | NAŠI FURIANTI, Valdštejnovo nám. 99 
20. 5. | 10-12:30 | GEOCACHINGOVÝ EVENT, Centrum přírodních věd - Hvězdárna
21. 5. | 9-12:00 | TURNAJ V CROSS-GOLFU, otevřený turnaj, Valdštejnská lodžie
27. 5.  | 9:00 | BOTANICKÁ EXKURZE, exkurze s botanikem M. Šťastným do jičínského 
            okolí – Bradlec, Centrum přírodních věd - Hvězdárna 
HVĚZDÁRNA
           Denní pozorování oblohy - každé pondělí a čtvrtek 13:00 – 16:00. 
           Noční pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory.                                                                                                                                         
Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
1. 5.   | 14:00 | VERNISÁŽ VÝSTAV JAROSLAVA VAC
           zpěv Karolína Žmolíková a Martin Vydra
Lapidárium | Jaroslav Vacek - Sochy
Galerie K. Samšiňáka | Jicchak K. Brück – Kresby

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
5. 5. – 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, jičínská výstava vzniká ve spolupráci s 
           pořadateli dlouholetých tradičních srazů trabantů v Jinolicích a bude zahájena
          právě během spanilé jízdy těchto vozidel. 
Výstavní chodba: 
28. 4. – 4. 6. | OSUDY 50. LET – PROCES SE „ZELENOU INTERNACIONÁLOU“,
          osudy tří osobností z řad spisovatelů, kteří byli odsouzeni v tzv. politickém 
          procesu se Zelenou internacionálou na počátku 50. let 20. století, ukáží 
          absurditu doby, mocenský aparát a životy lidí, kteří se nehodili do ideologie KSČ. 

GALERIE RADOSTI
KYTICE PRO RADOST. Výstava obrazů Jarmily Čerevkové je přístupná do 28. 6.
GALERIE FREE TIME
TVOŘENÍ ŽÁKŮ ZUŠ. Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJLEPŠÍ KNIHOVNICE. Výstava prací dětí jičínských ZŠ 
2.  5.   | 14:30 - 15:30 | ANGLIČTINA S BETSY V KLUBU FREE TIME, pro mládež 
            11-18 let, vstup volný
3. 5.    |  9:30 | NORSKÁ POHÁDKA, divadelní představení společnosti Buchty a loutky. 
            Vhodné  pro děti od tří let a MŠ. 50 minut. Vstupné 20,- Kč
3. 5.     | 18:00 | JOSEF KAINAR - ČESKÝ SEN, recitační vystoupení Jaroslava Brendla u 
             textaře a hudebníka Josefa Kainara. Vstupné 20,- Kč
4. 5.     | 15:00 | PHDR. MARIE FORMÁČKOVÁ: MUŽI Z MÝCH KNÍŽEK, klub aktivních 
           seniorů  AKSE. Vstupné 20,- Kč
15. 5.   | 13:00 - 17:00 | KVĚTINOVÉ ODPOLEDNE, výroba květinových zápichů a závěsů, 
             vhodné  pro děti i pro dospělé, pobočka 1 - Nové Město
18., 25. 5. , 1. 6. | 9:30 | TVŮRČÍ PSANÍ, kurz Pavla Jonáka, DiS. Hravou formou vytvoříte 
            texty,  které i Vás samotné překvapí. Klub aktivních seniorů AKSE. 
             Vstupné 90,- Kč za kurz
18. 5.  |  PUTOVÁNÍ ZA NEKONEČNOU PÁNVÍ S ROMADÚREM V KAPSE, literární 
            výlet.  Sraz účastníků v 8:00 hodin před knihovnou, v případě nepříznivého počasí se 
           výlet nekoná.
LITERÁRNÍ KVÍZ PRO DĚTI. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce drobných cen
I DOSPĚLÍ SI MOHOU HRÁT. Půjčujeme společenské hry MINDOK v oddělení pro 
dospělé čtenáře. 
Půjčujeme e- knihy a čtečky elektronických knih našim čtenářům zdarma.
Nově nabízíme také možnost citování dokumentů. V katalogu knihovny je možné vytvá-
řet citace ke knihám a novinovým článkům.

PRAVIDELNÝ PROGRAM: po - čt 9:00 – 11:00, pá 10:00 – 14:00 herny - cena 50 Kč za 
hernu, pro členy MC 20 Kč (není-li uvedeno jinak). Na pravidelný program není nutné se hlásit 
předem.
po:  ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, út: MIMIKLUB, st:  ZVYKÁČEK, čt:  HRÁTKY S BATOLÁTKY, 
pá:  PÁTEČNÍ HRNČENÍ
ODPOLEDNÍ PROGRAM:
po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, st: HEJBEJME SE A TVOŘME a POWER JOGA, pá: TAI- ČI
NEPRAVIDELNÉ AKCE
3. 5.    | 10:00 a 16:00 | PŘÍBĚH PASTELEK, autorské čtení s loutkami, písničkami 
            a pastelkami, www.danapechankova.cz
4. 5.    | 16:00 | OTCOVÉ A DĚTI, astrologicko – psychologický seminář s J. Lojkovou
11. 5.  | 10:00 | PEČEME S HEROU,v době dopoledního programu si upečeme něco dobrého
11. 5.  | 16:00 | LÉČIVÉ ROSTLINY – přehledně a jasně Setkání s farmakobotanikem 
            P. Šimůnkem. Přihlašujte se prosím www.mckapicka.cz, Soňa 777 095 997
11. 5.   | 15:30 | SLUNÍČKOVÁ HERNA , hraní a učení nejen pro děti se speciálními 
            potřebami. Ilona 774838277
15. 5. - 19. 5.  | SVĚTOVÝ TÝDEN RESPEKTU K PORODU 
16. 5.  | 16:00 | MANIPULACE s novorozencem a kojencem 
16. 5   | 17:00 | MASÁŽE kojenců a dětí Přednáší J. Lachmanová dle metodiky E. Kiedroňové
18. 5.  | 9:00 – 17:00 | KURZ HYPNOPORODU, jak pozitivně ovlivnit průběh porodu, zbavit 
            se obav – jedinečný zážitkový kurz Jemného zrození a techniky Hypnoporodu
25. 5.  | 10:00 | ZPĚT DO PRÁCE, beseda ve spolupráci s Občanskou poradnou Jičín
27. 5.  | 10:00 - 18:00 | DĚTI JAKO UKAZATEL, celodenní workshop, kde budeme sdílet,
            vnímat sami sebe, intuitivně se ptát, prociťovat Vaše děti a nacházet odpovědi na to, 
            co Vám trápení s dětmi přináší a ukazuje. Terapeutka a inspirátorka Daniela Tlapáková.
            www.danielatlapakova.cz

5. 5.    | 18:00 | KONCERT UČITELŮ ZUŠ  (J. Karásek pozoun, T. Klazar trubka, 
            L. Krčmáriková housle, P. Krčmárik klavír), Porotní sál
9. 5.    | 18:00 | ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ, 
          Porotní sál
10. -11. 5. | 9:30 | UKÁZKOVÉ TANEČNÍ HODINY pro MŠ, Baletní sál školy
16. a 17. 5. | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ, Porotní sál
18. -19. 5. | 14:30 – 17:30 | II. PATRO JIČÍNSKÉHO ZÁMKU, zápis žáků 
           pro školní rok 2017/2018
23. 5. |18:00 | KONCERT ŽÁKŮ HRY NA KEYBOARD, Porotní sál
25. 5. | 16:30 | IV. INTERNÍ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO A DRAMATICKÉHO 
          OBORU, Porotní sál
30. 5. | 8:30 – 12:30 | OPEN ZUŠ, den otevřených dveří 
           | 9:00  | OPEN ZUŠ koncert žáků pro MŠ, sál Spořitelny Sobotka
           | 10:45  | OPEN ZUŠ, koncert žáků pro ZŠ, sál Spořitelny v Sobotce 
           |14:00 - 15:00  | OPEN ZUŠ, budova Spořitelny v Sobotce – den otevřených  dveří
           | 14:00 - 15:30 | OPEN ZUŠ, všechna nádvoří jičínského zámku – nejen hudební trh s 
           uměleckým tvořením
           | 16:00  | OPEN ZUŠ, vystoupení všech kapel, souborů,  sborů i orchestrů školy,
           velké nádvoří jičínského zámku 
           | 18:00  | OPEN ZUŠ, koncert žáků, zámek Humprecht v Sobotce
31. 5. | 18:00  | GALAKONCERT SYMFONICKÉHO ORCHESTRU ŠKOLY, Masarykovo 
           divadlo Jičín 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

31. 5. | 14:00 | „PROCHÁZKA PO KRÁLOVSKÉ CESTĚ“, po pražských 
           pamětihodnostech nás provede p. ing. Václav Vik


